
 

The European Commission support for the production of this publication does not constitute an endorsement of 

the contents which reflects the views only of the authors, and the Commission cannot be held responsible for 

any use which may be made of the information contained therein.  

 

  PROJECT 

EXEMPLAR 

ZPRAVODAJ 1 

VÍTEJTE V PRVNÍM 

ZPRAVODAJI PROJEKTU 

EXEMPLAR!  

Rádi vám představíme: 

• Myšlenku projektu  

• Členy našeho konsorcia  

• První nadnárodní projektové 

setkání 

Hledání lepšího života  

V posledních několika desetiletích stále více lidí 

začalo migrovat do cizích zemí, aby našli lepší 

život. V nedávných  letech jsme zaznamenali 

rapidně rostoucí počet imigrantů ve většině 

evropských zemí. 

Společným problémem je, že přestože většina z 

nich může najít dobrou práci nebo je jim 

poskytnuta finanční pomoc hostitelskou zemí, 

jsou migranti obvykle přímo nebo nepřímo 

izolovaní od společnosti. Někdy to může být 

kvůli kulturní nebo jazykové bariéře, někdy kvůli 

faktu, že teď, když v Evropě čelíme probíhající 

hospodářské krizi - se někteří lidé stávají více 

xenofobní a konzervativní. Takže jak se může 

přistěhovalecká mládež integrovat do našeho 

kontinentu a přispět v jeho místních 

komunitách? 

Celková situace migrantů na trhu práce není tak 

špatná. Na jedné straně, pokud jsou ochotni si 

najít práci - a pokud umí jazyk - obvykle nemají 

žádné potíže práci si najít.Na druhou stranu 

jsou to obvykle méně placená, ale přesto 

důležitá zaměstnání, jako je ošetřovatelství 

nebo úklidové práce.. 

Vynikající odborníci z řad migrantů často 

nemohou pracovat ve svém oboru z důvodu 

nedostatečné plynulosti jazyka a nedostatku 

kontaktů. Všechno výše uvedené přispívá k riziku 

sociálního vyloučení a izolace 

To je přesně ten důvod, proč se realizuje projekt 

EXEMPLAR. Naším cílem je porovnat nejlepší 

příklady postupů v Evropě a nalézt řešení pro nový 

kurz, který se stane užitečným nástrojem pro 

mladé migranty a pomůže jim být integrujícími 

leadry, kteří budou vést a pomáhat ostatním 

migrantům po celé Evropě integrovat se do místní 

komunity a překonat všechny překážky. 



 

The European Commission support for the production of this publication does not constitute an endorsement of 

the contents which reflects the views only of the authors, and the Commission cannot be held responsible for 

any use which may be made of the information contained therein.  

 

  O PROJEKTU 

CO CHCEME DOSÁHNOUT? 

Projekt "Exemplar - Mladí migrantští integrační 

leadři"  je partnerství v rámci programu 

Erasmus+ pro vzdělávání dospělých. Předmětem 

projektu je budování nezbytného překlenovacího 

kapitálu mezi hostitelskými a přistěhovaleckými 

komunitami; a mezi komunitami migrantů 

navzájem. 

Hlavním cílovým publikem pro šíření a využívání 

projektu EXEMPLAR jsou odlišné cílové skupiny: 

dospělí v dalším vzdělávání, komunitní 

pedagogický personál a zejména ti, kteří pracují 

v organizacích na podporu migrantů, aby 

vybudovali svou schopnost poskytovat 

vzdělávací programy zaměřené na integraci na 

míru a učební osnovy pro integrační leadry, 

stejně jako soubor zdrojů pro mladé členy 

migrující komunity žijící v partnerských zemích k 

využití svého potenciálu jako peer integrační 

leadři své komunity. 

Co je tak inovativního na projektu 

EXEMPLAR?Naším cílem je podporovat 

migranty, aby rozvinuli ocenění vlastního 

dědictví a kulturního dědictví své hostitelské 

země v Evropě. Prostřednictvím rozvíjení tohoto 

intenzivního povědomí o kulturním dědictví a 

hodnotách Evropy budeme schopni dosáhnout 

větší sociální soudržnosti mezi migrujícími a 

hostitelskými komunitami. Vyškolení mladých 

migrantů, kteří povedou integrační proces, 

představuje opravdu přístup zdola nahoru k 

integraci migrantů. 

Partnerství  

Na projektu se podílí sedm partnerů:  

• JUGEND- UND KULTURPROJEKT E.V. 

(Německo) 

• The Rural Hub (Irsko),  

• ALIANCE LEKTORŮ a KONZULTANTŮ 

(Česká republika),  

• Hub Karelia Oy (Finsko),  

• Auxilium (Rakousko),  

• SEAL Cyprus (Kypr),  

• INNEO (Polsko).  

 

Organizace mají různé velikosti, 

charakteristiky a obory specializací, což nám 

pomáhá rozvíjet velmi účinnou spolupráci. 

Projektové schůzky jsou naplánovány 

pravidelně pro stálé zapojení do projektu a 

zaměření se na naše cíle. 



 

The European Commission support for the production of this publication does not constitute an endorsement of 

the contents which reflects the views only of the authors, and the Commission cannot be held responsible for 

any use which may be made of the information contained therein.  

 
PRVNÍHO 

PROJEKTOVÉHO 

SETKÁNÍ VE 

VIRGINII, V IRSKU 

Setkání ve Virginii, v Irsku 

Úvodní setkání v rámci projektu "Exemplar- Mladí 

migrantští integrační leadři" se uskutečnilo ve 

Virginii (Irsku) 10. září 2018.  Schůzku uspořádal 

The Rural Hub, irský partner projektu. 

Schůzka začala přivítáním a prezentací partnerů. 

Všichni partneři představili své organizace. 

Koordinátor uvedl plán vypracování projektu 

včetně termínů úkolů a rozdělení práce mezi 

partnery. Partneři diskutovali o aktivitách a zaměřili 

se na první výstup (Výzkum a zpráva), diseminační 

plán a plán hodnocení. 

Partneři shrnuli setkání a irský partner vydal 

účastníkům certifikáty. 

Další setkání je naplánováno na 7. a 8. února. 

NALEZNETE NÁS: 

Navštivte naši stránku: 

http://exemplars.eu 

a přidejte se k nám na Facebooku: 

https://www.facebook.com/ 

exemplars/ 

CO NÁSLEDUJE... 

Během následujících měsíců budeme: 

• Pokračovat v práci na osnovách IO1 – 

Osnovy kurzu pro front-line 

pracovníky v komunitách  

• Pokračovat v práci na IO2 – Sbírka 

nástrojů pro integraci mladých 

migrantů žijících v partnerských 

zemích 

• Znovu se setkáme v únoru 2019, 

abychom diskutovali o dalších krocích 

projektu 

 


